
 

 

  

日宇地区コミュニティセンター（日宇支所２階） ☎３３―０５６４ 

 

発行日 

令和 7年 4月 16日 

 

うら面もありますのでご覧ください 

29 日(木） ひう自由大学① 開講式・「演奏と歌で綴る昭和歌謡ヒットパレード」 

     〈講 堂〉 14:00～15:30 

今年度の最初の「ひう自由大学」は２年連続で開講式のオープニングを飾っていただき

大好評だったバンドグループ「ザ・メモリーズ」の皆さんをお迎えします。 

佐世保市の他の地区コミュニティセンターや施設などで活躍しておられるバンドの皆さ

んのパワーアップした演奏や歌を聴き一緒に口ずさみながら、みんなで楽しい時間を過ご

しましょう♪ 

 

「ひう自由大学」が始まります！ 

ひう自由大学・第１回 

「演奏と歌で綴る昭和歌謡ヒットパレード」 

 

 

日 時：令和７年５月２９日（木） 

14:00～15:30 

場 所：日宇地区コミュニティセンター 講堂 

演奏者： ザ・メモリーズの皆さん 

※上記にも記載していますように、ひう自由大学は 

年間登録制です。事前にお申し込みください。 

 

 

 

自由大学

のご案内 

3月末現在の日宇地区の人口 27,328 人（ 13,669 世帯 ） 

 

自由大学 

受講生募集 

 
 

日宇地区 

コミュニティセンターだより（５月号） 

ザ・メモリーズの皆さん 

令和７年度「ひう自由大学」を５月２９日（木）に開講いたします。 

「ひう自由大学」では「健康に関すること」「暮らしに役立つこと」「心にゆとりをもたら

すもの」をテーマに毎年地域の皆さんと勉強しています。「学び・ふれあい・仲間づくり」

の場として、皆様にご参加いただきたいと思っております。 

今年度も年間登録制とさせていただきます。受付は開始しておりますのでぜひ皆様お早め

にお申し込みください。 

 

お問い合わせ・お申し込みは 日宇地区コミュニティセンター 

☎３３－０５６４（土日祝はお休みです） 

 

月の行事予定

 



 

   
   
   
   
   

 

成人学級

のご案内 「からだイキイキワークアウト講座」 

令和７年 4 月 1 日付で、日宇地区コミュニティセンター長の異動がありましたので、

ご紹介いたします。 

日宇地区コミュニティセンター長退任挨拶 

   日宇地区コミュニティセンターでは短い間でしたが、皆様から格別なご厚情をたまわり 

厚くお礼申し上げます。 

皆様には、たいへんお世話になりました。ありがとうございました。 

前コミュニティセンター長 木村 陽三 
 

日宇地区コミュニティセンター長着任挨拶 

   令和７年 4 月から日宇地区コミュニティセンターに勤務する溝上 順と申します。 

   地域の皆さまと社会教育活動やコミュニテイ活動に参加していければ幸いです。 

   不勉強なところが多々あると存じますが、よろしくお願いいたします。 

コミュニティセンター長 溝上 順  

 

 
 

今年度の最初の成人学級は、 からだバー® の教室を開催いたします。 

からだバー® は理学療法士が体の若返りを目的に考えたエクササイズです。 

一緒に、からだ全身を伸ばしましょう。 

 
日 時：令和７年６月２３日（月）10:00～11:30 

場 所：日宇地区コミュニティセンター 講堂 

講 師：中川 政子 さん 

定 員：1５名 

持参物：汗拭きタオル、水分補給用の飲み物 

受付開始：６月２日（月）９時から開始します。 

お申し込み・お問い合わせは 日宇地区コミュニティセンター 

☎３３－０５６４（土日祝はお休みです） 

 

 

 

 

 

ご 挨 拶 

 

図書室から新刊のお知らせ 

図書室に児童書等新しい本が５冊入りました。ぜひお立ち寄りください。 

（ご利用時間は平日９：００～１７：００です。なお、土日祝は休みです。） 

 

１ あなたの言葉を 辻村 深月 

２ にげてさがして ヨシタケシンスケ 

３ パンどろぼうとりんごかめん 柴田 ケイコ 

４ ノラネコぐんだんぴざをやく 工藤 ノリコ 

５ 森のポストをあけてごらん 山中 真理子 

 

お知らせ 


